Phụ lục I                                                                                                  (Mẫu 1-CDĐL)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………., ngày……tháng…….năm 20....

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN

 QUYỀN  SỬ DỤNG CHỈ DẪN ĐỊA LÝ “TÂN TRIỀU”

 DÙNG CHO SẢN PHẨM QUẢ BƯỞI ĐƯỜNG LÀ CAM VÀ BƯỞI ỔI

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai

1. Tên tổ chức, cá nhân:.......................................................................................................

Địa chỉ:.................................................................................................................................

2. Đại diện là:.....................................Chức vụ:...................................................................

Điện thoại: ………………………Fax:…………………E-mail:…………………………

3. Sau khi nghiên cứu các Quy định về quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi, liên hệ với điều kiện cụ thể của tổ chức, cá nhân, chúng tôi xin đăng ký được cấp Giấy chứng quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi với các thông tin sau:

- Diện tích sản xuất đăng ký: ………….ha; Năng suất bình quân (ha/năm ………………

- Địa điểm vườn sản xuất: thôn….xã, (phường)…………huyện (quận)…………………

- Diện tích khu sơ chế (nếu có): ……………..m2 (nếu có) loại nhà: …………………

- Địa điểm khu sơ c…………………………………………………………………… Diện tích kho bảo quản (nếu có): ………………..m2, tình trạng kỹ thuật:………………..

- Địa điểm kho bảo quản (nếu có): ……………………………………………………

- Địa điểm bao gói sản phẩm: ………………………………………………………

- Nguồn nước sử dụng để sơ chế (sông, ao hồ, nước ngầm…): …………………………

- Hình thức đưa sản phẩm ra thị trường: ……………………………………………….

4. Chúng tôi cam kết: chỉ sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi đạt yêu cầu về tiêu chuẩn đặc thù chất lượng theo Quyết định số 2837/QĐ-SHTT ngày 14 /11/2012 của Cục Sở hữu trí tuệ về việc cấp giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý; cam kết thực hiện các quy chế, quy định, các hướng dẫn về quản lý, sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều do các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền ban hành; thực hiện đúng Quy trình sản xuất/kinh doanh bưởi đường lá cam và bưởi ổi theo GAP hoặc qui trình sản xuất theo Quyết định số 2837/QĐ-SHTT ngày 14 /11/2012 của Cục Sở hữu trí tuệ về việc cấp giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý.

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ thẩm định, đánh giá điều kiện sử dụng và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi cho đơn vị chúng tôi./.

Đại diện của tổ chức/cá nhân

                                                                               (ký tên, đóng dấu nếu có)
Phụ lục I                                                                                             Mẫu 02-CDĐL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỜ KHAI YÊU CẦU GIA HẠN

  Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều

dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi.

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai

1. Tên tổ chức, cá nhân:

2. Địa chỉ:

3. Đại diện là:
Chức vụ:

4. Điện thoại

Fax:

E-mail:

5. Số Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả  bưởi đường lá cam và bưởi ổi đã cấp :.......................................ngày cấp :..........................

 Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai xem xét gia hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi.

Thời gian gia hạn:   ……..năm, kể từ ngày ….. tháng…… năm 20…….

                                                                    ........, ngày …tháng …năm 20…….
                                                                 Chữ ký, họ tên chủ đơn

                                                                         (ghi rõ chức vụ và đóng dấu nếu có)

Phụ lục I
Mẫu 03-CDĐL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TỜ KHAI YÊU CẦU CẤP ĐỔI, CẤP LẠI

  Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Tân Triều”

 dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi.

                                 Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai

1. Tên tổ chức, cá nhân:....................................................................................................

2. Địa chỉ: .......................................................................................................................

3. Đại diện là: .................................................Chức vụ:...................................................

4. Điện thoại: …………………….Fax:………………..E-mail:………………………

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai xem xét: (đánh dấu vào ô tương ứng với yêu cầu)

( Sửa đổi/bổ sung nội dung Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý

( Cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý

( Cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý

Trường hợp yêu cầu sửa đổi/bổ sung :

	Thông tin yêu cầu sửa đổi/bổ sung trong giấy chứng nhận là:

5. Hồ sơ kèm theo gồm: (Đánh dấu “X” vào ô thích hợp)
( Bản gốc Giấy chứng nhận (trường hợp sửa đổi, cấp đổi);

(Giấy tờ khác nhằm làm rõ yêu cầu

Tôi cam đoan những lời khai trên là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	.............., ngày …tháng …năm 20………
Chữ ký, họ tên chủ đơn

(ghi rõ chức vụ và đóng dấu nếu có)

Phụ lục II

Chỉ dẫn địa lý "Tân Triều” dùng cho sản phẩm quả bưởi đường lá cam và bưởi ổi

[image: image1.jpg]PBrecs

TAN TRIEV

san phdm chi dén dia ly

Phụ lục III                                                                                     Mẫu Giấy chứng nhận

	UBND TỈNH  ĐỒNG NAI

SỞ  KHOA  HỌC VÀ CÔNG  NGHỆ

PEOPLE’S COMMITTEE OF DONGNAI PROVINCE

Department of Science and Technology

	CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom - Happiness

GIẤY CHỨNG NHẬN

QUYỀN  SỬ DỤNG CHỈ DẪN ĐỊA LÝ

CERTIFICATE

OF THE RIGHT TO USE GEOGRAPHICAL INDICATION

Số :             /CN-SKHCN

N0:             /CN-SKHCN

Chỉ dẫn địa lý:      TÂN TRIỀU

Geographical indication: TAN TRIEU

Sản phẩm quả mang chỉ dẫn địa lý: BƯỞI ĐƯỜNG LÁ CAM VÀ BƯỞI ỔI

Product bearing geographical indication: SWEET ORANGE POMELO & GUAVA POMELO

Tổ chức có quyền sử dụng: ………………………………………………………..

Authorized user: ……………………………………………………………………………..

Địa chỉ:  …………………………………………………………………………….

Address: ……………………………………………………………………………………….

Cấp theo Quyết định số …..  QĐ-SKHCN ngày …… tháng ….. năm 20…...

Granted by the Decision N0:       /QĐ-SKHCN dated ……………………………

Có hiệu lực 05 năm kể từ ngày ký quyết định./.

Period of validity: 5 years, as from the date of signing the Decision./.

Đồng Nai, ngày ….. tháng ….. năm 20…..

Mã số (MS): C00…..-DNGI
DongNai, …………………………………
Code: C00......-DNGI                                                            GIÁM ĐỐC

GENERAL DIRECTOR

(ký tên, đóng dấu)
MỘT SỐ LƯU Ý TRONG  THỜI  HẠN HIỆU LỰC CỦA GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG CHỈ DẪN ĐỊA LÝ “TÂN TRIỀU“  DÙNG CHO SẢN PHẨM QUẢ BƯỞI ĐƯỜNG LÁ CAM VÀ BƯỞI ỔI

Trong thời hạn Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều (Giấy chứng nhận) có hiệu lực, tổ chức/cá nhân được cấp Giấy chứng nhận:

1. Được quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Tân Triều” theo quy định của pháp luật.

2. Có quyền ngăn cấm người khác sử dụng trái phép chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả bưởi.
3. Có nghĩa vụ lưu giữ Giấy chứng nhận, xuất trình cho các tổ chức, cá nhân có thẩm quyền khi có yêu cầu.
4. Không được tự ý sửa chữa, tẩy xoá nội dung trong Giấy chứng nhận. Không được cho mượn, cho thuê Giấy chứng nhận, không được chuyển nhượng, chuyển giao Quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý cho bất cứ tổ chức, cá nhân nào.
5. Không gắn nhãn hiệu có mang dấu hiệu chỉ dẫn địa lý Tân Triều nếu sản phẩm quả không đáp ứng điều kiện quy định tại Điều 7 của Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều dùng cho sản phẩm quả Bưởi.

6. Khi mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý phải khai báo với Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai.

7. Có các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Quy chế quản lý và sử dụng chỉ dẫn địa lý Tân Triều và pháp luật về Sở hữu trí tuệ.

8. Giấy chứng nhận có thể bị thu hồi, hủy bỏ, đình chỉ hiệu lực nếu tổ chức/cá nhân được cấp Giấy chứng nhận vi phạm quy định quản lý nhà nước về chỉ dẫn địa lý hoặc có người thứ ba chứng minh rằng Giấy chứng nhận được cấp không phù hợp với các Quy định về thủ tục cấp Giấy chứng nhận.

Khi tổ chức, cá nhân không còn sản xuất, kinh doanh theo GAP thì Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý này của tổ chức, cá nhân đương nhiên bị chấm dứt hiệu lực cho đến khi tiếp tục được tổ chức có thẩm quyền tái cấp giấy chứng nhận sản xuất, kinh doanh theo GAP.

9. Để gia hạn hiệu lực, trong vòng 03 tháng trước ngày Giấy chứng nhận hết hiệu lực, tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ yêu cầu gia hạn về Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Nai để được xem xét gia hạn./.

PAGE